令和５年３月24日

郡市区等医師会 御中

大 阪 府 医 師 会

                                         (公印省略)

新型コロナウイルス感染症の罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関

の選定及び公表等に係る調査について（依頼）

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より、標記ＷＥＢ調査に関する通知がありましたので、下記の通り情報提供いたします。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

 （診療・検査医療機関、新型コロナ患者受入病院、後方支援病院には大阪府から案内が直送）

記

 ●大阪府通知に関する問い合わせ先

  大阪府健康医療部感染症対策支援課入院・療養支援グループ 06-4397-3286

 ●大阪府通知より引用
 １．回答方法

 ・下記ＵＲＬよりご回答をお願いいたします。

 【新型コロナウイルス感染症の罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関の選定及び公表等に係る調査】

 （Google等の検索エンジンから「大阪府 行政オンラインシステム」⇒「手続き一覧（事業者向け）」でもｱﾌﾟﾛｰﾁ可）
 https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/8801fb7b-ff08-46cf-a7e0-a96049136e26/start

 ２．回答期限：令和５年４月12日（水曜日）

 ３．留意事項

 ＜コロナ罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関の選定について＞

  以下３点すべてに該当する医療機関を「コロナ罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関」に選定します。

  ① コロナ罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関であること

  ② コロナ罹患後によくみられる各症状のうち、診療をしている症状を明確にできる医療機関であること

  ③ コロナ罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関として医療機関名、住所、連絡先、コロナ罹患後症状に悩

む方の診療をしている診療科名等の公表又は紹介が可能な医療機関であること

 ＜コロナ罹患後症状に悩む方の診療をしている医療機関の公表等について＞

 ・医療機関名等の公表や電話での紹介について「可能」と回答した医療機関のみ公表等の対象とします。

 ・公表等は４月下旬を予定しています。

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/8801fb7b-ff08-46cf-a7e0-a96049136e26/start